
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 14 травня 2012 року N 478

Про занесення об'єктів культурної спадщини до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України

Відповідно до статей 5,  14 Закону України "Про охорону культурної спадщини",  враховуючи  рішення
засідань Експертної  комісії  з  розгляду питань занесення  об'єктів  культурної  спадщини до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України (протокол від 03.04.2012 N 2/12), науково-методичної ради з питань
охорони культурної спадщини Міністерства культури України (протокол від 05.04.2012 N 54), у межах
повноважень,  визначених  Положенням  про  Міністерство  культури  України,  затвердженим  Указом
Президента України від 06.04.2011 N 388, наказую:

1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення об'єкти
культурної спадщини:

- у Дніпропетровській області згідно з переліком, викладеним у додатку 1;

- у Київській області згідно з переліком, викладеним у додатку 2;

- у Сумській області згідно з додатком 3;

- у Чернігівській області згідно з переліком, викладеним у додатку 4.

2. Визнати таким, що не підлягає занесенню до Державного реєстру нерухомих пам'яток України у зв'язку
з невідповідністю критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 N 1760
"Про затвердження Порядку визначення категорій пам'яток для занесення об'єктів культурної спадщини до
Державного  реєстру  нерухомих  пам'яток  України",  об'єкт  культурної  спадщини  у  Дніпропетровській
області згідно з додатком 5.

3. Органам охорони культурної спадщини обласних державних адміністрацій:

3.1. Забезпечити протягом 2012 року приведення у відповідність до цього наказу облікової документації на
пам'ятки, включені відповідно до нього до Державного реєстру нерухомих пам'яток України.

3.2. Поінформувати власників пам'яток або уповноважені ними органи про занесення об'єктів культурної
спадщини  до  Державного  реєстру  нерухомих  пам'яток  України  та  забезпечити  укладення  охоронних
договорів і видачу свідоцтв про реєстрацію об'єкта культурної спадщини як пам'ятки.

4.  Департаменту  культурної  спадщини  та  культурних  цінностей  (Вінграновський  А.  М.)  забезпечити
підготовку необхідних документів для занесення до Державного реєстру нерухомих пам'яток України за
категорією національного значення пам'яток згідно з переліком, викладеним у додатку 6.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра культури України - керівника апарату
О. О. Губіну.



Додаток 1
до наказу Міністерства культури України
14.05.2012 N 478

Міністр М. А. Кулиняк

Перелік об'єктів культурної спадщини у Дніпропетровській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

Назва об'єкта Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата рішення
про взяття під

охорону

Охор. N

Апостолівський район

Апостолівська міська рада

м. Апостолове

Курганна група N
3866

III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний схід
від північної околиці
міста, поміж дорогами
на с. Михайлівка та с.
Михайло-Заводське

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3866-Дп

Курган N 3866-1 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний схід
від північної околиці
міста, поміж дорогами
на с. Михайлівка та с.
Михайло-Заводське, 0,3
км на схід від кургану
N 3866-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3866/1-
Дп

Курган N 3866-2 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний схід
від північної околиці
міста, поміж дорогами
на с. Михайлівка та с.
Михайло-Заводське; 0,3
км на захід від кургану
N 3866-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3866/2-
Дп

Курганна група N
3867

III - I тис. до
н. е.

3,2 км на північний схід
від північної околиці
міста; праворуч від
дороги на с. Михайло-
Заводське; злиті
охоронними зонами

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3867-Дп

Курган N 3867-1 III - I тис. до
н. е.

3,2 км на північний схід
від північної околиці
міста; праворуч від
дороги на с. Михайло-
Заводське; злитий
полами з курганами N
3867-2, N 3867-3, N
3867-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3867/1-
Дп



Курган N 3867-2 III - I тис. до
н. е.

3,2 км на північний схід
від північної околиці
міста; праворуч від
дороги на с. Михайло-
Заводське; злитий
полами з курганами N
3867-1, N 3867-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3867/2-
Дп

Курган N 3867-3 III - I тис. до
н. е.

3,2 км на північний схід
від північної околиці
міста; праворуч від
дороги на с. Михайло-
Заводське; злитий
полами з курганами N
3867-1, N 3867-2, N
3867-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3867/3-
Дп

Курган N 3867-4 III - I тис. до
н. е.

3,2 км на північний схід
від північної околиці
міста; праворуч від
дороги на с. Михайло-
Заводське; злиті полами
з курганами N 3867-1,
N 3867-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3867/4-
Дп

Курган N 7472 III - I тис. до
н. е.

4 км на південний схід
від центру міста; біля
перетину дороги на с.
Перше Травня і
залізниці

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7472-Дп

Курган N 7473 III - I тис. до
н. е.

3,2 км на південний
схід від центру міста;
ліворуч дороги на с.
Перше Травня; 0,7 км
на південний захід від
ставка і балки Попова

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7473-Дп

Курганна група N
7474

III - I тис. до
н. е.

1,2 км на північ від
північно-західної
околиці міста; ліворуч
залізниці
Дніпропетровського
напрямку

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7474-Дп

Курган N 7474-1 III - I тис. до
н. е.

1,2 км на північ від
північно-західної
околиці міста; ліворуч
залізниці
Дніпропетровського
напрямку; 0,05 км на
південний захід від
кургану N 7474-3,
злитий полами з
курганом N 7474-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7474/1-
Дп

Курган N 7474-2 III - I тис. до
н. е.

1,2 км на північ від
північно-західної
околиці міста; ліворуч
залізниці

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7474/2-
Дп



Дніпропетровського
напрямку, злитий
полами з курганом N
7474-1

Курган N 7474-3 III - I тис. до
н. е.

1,2 км на північ від
північно-західної
околиці міста; ліворуч
залізниці
Дніпропетровського
напрямку; 0,05 км на
північний схід від
кургану N 7474-1

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7474/3-
Дп

Курган N 7474-4 III - I тис. до
н. е.

1,2 км на північ від
північно-західної
околиці міста; ліворуч
залізниці
Дніпропетровського
напрямку; 0,07 км на
північний схід від
кургану N 7474-3

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7474/4-
Дп

Курганна група N
7475

III - I тис. до
н. е.

1,25 км на північний
захід від північно-
західної околиці міста;
праворуч залізниці, що
веде до м. Кривий Ріг

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7475-Дп

Курган N 7475-1 III - I тис. до
н. е.

1,25 км на північний
захід від північно-
західної околиці міста;
праворуч залізниці, що
веде до м. Кривий Ріг;
0,02 км на південний
захід від кургану N
7475-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7475/1-
Дп

Курган N 7475-2 III - I тис. до
н. е.

1,25 км на північний
захід від північно-
західної околиці міста;
праворуч залізниці, що
веде до м. Кривий Ріг;
0,02 км на північний
схід від кургану N
7475-1, злитий полами
з курганом N 7475-3

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7475/2-
Дп

Курган N 7475-3 III - I тис. до
н. е.

1,25 км на північний
захід від північно-
західної околиці міста;
праворуч залізниці, що
веде до м. Кривий Ріг;
злитий полами з
курганом N 7475-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7475/3-
Дп

с. Новомар'янівка

Курганна група N
3873

III - I тис. до
н. е.

1,5 км на північний
захід від центру села;
0,7 км на північний

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного

3873-Дп



захід від кладовища,
що на заході околиці
села; злиті полами

виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

Курган N 3873-1 III - I тис. до
н. е.

1,5 км на північний
захід від центру села;
0,7 км на північний
захід від кладовища,
що на західній околиці
села; злитий полами з
курганом N 3873-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3873/1-
Дп

Курган N 3873-2 III - I тис. до
н. е.

1,5 км на північний
захід від центру села;
0,7 км на північний
захід від кладовища,
що на західній околиці
села; злитий полами з
курганом N 3873-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3873/2-
Дп

Могильник
курганний N 3874

III - I тис. до
н. е.

5,2 км на південь від
центру села; 0,5 км на
захід від водосховища;
вздовж залізничної
колії, злиті охоронними
зонами

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3874-Дп

Курган N 3874-1 III - I тис. до
н. е.

5,2 км на південь від
центру села; 0,5 км на
захід від водосховища;
вздовж залізничної
колії, у центрі
могильника

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3874/1-
Дп

Курган N 3874-2 III - I тис. до
н. е.

5,2 км на південь від
центру села; 0,5 км на
захід від водосховища;
вздовж залізничної
колії, біля південно-
східної поли кургану N
3874-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3874/2-
Дп

Курган N 3874-3 III - I тис. до
н. е.

5,2 км на південь від
центру села; 0,5 км на
захід від водосховища;
вздовж залізничної
колії, біля південно-
західної поли кургану
N 3874-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3874/3-
Дп

Курган N 3874-4 III - I тис. до
н. е.

5,2 км на південь від
центру села; 0,5 км на
захід від водосховища;
вздовж залізничної
колії, 0,03 км на
північний схід від
кургану N 3874-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3874/4-
Дп

Курган N 3874-5 III - I тис. до
н. е.

5,2 км на південь від
центру села; 0,5 км на
захід від водосховища;

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного

3874/5-
Дп



вздовж залізничної
колії, біля північного
поли кургану N 3874-1

виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

с-ще Українка

Курган N 7470 III - I тис. до
н. е.

4 км на південний захід
від центру селища, 0,3
км на захід від
залізниці та кладовища

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7470-Дп

Могильник
курганний N 7471

III - I тис. до
н. е.

1,5 км на південний
схід від центру селища;
0,5 км на захід від
роздоріжжя залізниці,
обабіч зрошувального
каналу

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7471-Дп

Курган N 7471-1 III - I тис. до
н. е.

1,5 км на південний
схід від центру селища;
0,5 км на захід від
роздоріжжя залізниці,
обабіч зрошувального
каналу біля південно-
західної поли кургану
N 7471-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7471/1-
Дп

Курган N 7471-2 III - I тис. до
н. е.

1,5 км на південний
схід від центру селища;
0,5 км на захід від
роздоріжжя залізниці,
обабіч зрошувального
каналу, поміж північно-
східною полою кургану
N 7471-1 та південною
полою кургану N
7471-3

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7471/2-
Дп

Курган N 7471-3 III - I тис. до
н. е.

1,5 км на південний
схід від центру селища;
0,5 км на захід від
роздоріжжя залізниці,
обабіч зрошувального
каналу, з північної
сторони біля кургану N
7471-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7471/3-
Дп

Курган N 7471-4 III - I тис. до
н. е.

1,5 км на південний
схід від центру селища;
0,5 км на захід від
роздоріжжя залізниці,
обабіч зрошувального
каналу, 0,03 км на
північ від кургану N
7471-3

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7471/4-
Дп

Курган N 7471-5 III - I тис. до
н. е.

1,5 км на південний
схід від центру селища;
0,5 км на захід від
роздоріжжя залізниці,
обабіч зрошувального

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7471/5-
Дп



каналу, 0,03 км на
північ від кургану N
7471-4

Великокостромська сільська рада

с. Велика Костромка

Могильник
курганний N 3868

III - I тис. до
н. е.

2,8 км на схід від
центрально-східної
околиці села; 1,5 км на
захід від балки
Осокорівка

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3868-Дп

Курган N 3868-1 III - I тис. до
н. е.

2,8 км на схід від
центрально-східної
околиці села; 1,5 км на
захід від
балкиОсокорівка; біля
східної, північно-
східної сторони
курганів N 3868-2, N
3868-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3868/1-
Дп

Курган N 3868-2 III - I тис. до
н. е.

2,8 км на схід від
центрально-східної
околиці села; 1,5 км на
захід від балки
Осокорівка; біля
північно-східної поли
кургану N 3868-4;
злитий полами з
курганом N 3868-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3868/2-
Дп

Курган N 3868-3 III - I тис. до
н. е.

2,8 км на схід від
центрально-східної
околиці села; 1,5 км на
захід від балки
Осокорівка; злитий
полами з курганом N
3868-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3868/3-
Дп

Курган N 3868-4 III - I тис. до
н. е.

2,8 км на схід від
центрально-східної
околиці села; 1,5 км на
захід від балки
Осокорівка; злитий
полами з курганом N
3868-5

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3868/4-
Дп

Курган N 3868-5 III - I тис. до
н. е.

2,8 км на схід від
центрально-східної
околиці села; 1,5 км на
захід від балки
Осокорівка; злитий
полами з курганом N
3868-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3868/5-
Дп

Курганна група N
3869

III - I тис. до
н. е.

0,3 км південніше села;
1,1 км на схід від ЛЕМ

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного

3869-Дп



виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

Курган N 3869-1 III - I тис. до
н. е.

0,3 км південніше села;
1,1 км на схід від ЛЕМ,
злиті полами з
курганом N 3869-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3869/1-
Дп

Курган N 3869-2 III - I тис. до
н. е.

0,3 км південніше села;
1,1 км на схід від ЛЕМ,
злиті полами з
курганом N 3869-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3869/2-
Дп

Курган N 3870 III - I тис. до
н. е.

4 км на південний захід
від околиці села; 1 км
на схід від ЛЕМ та
межі земель
Херсонської області

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3870-Дп

Курганна група N
3871

III - I тис. до
н. е.

0,5 км на північ від
околиці села; праворуч
дороги Велика
Костромка -
Апостолове

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3871-Дп

Курган N 3871-1 III - I тис. до
н. е.

0,5 км на північ від
околиці села; праворуч
дороги Велика
Костромка -
Апостолове, біля
північно-західної поли
кургану N 3871-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3871/1-
Дп

Курган N 3871-2 III - I тис. до
н. е.

0,5 км на північ від
околиці села; праворуч
дороги Велика
Костромка -
Апостолове, злиті
полами з курганами N
3871-3, N 3871-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3871/2-
Дп

Курган N 3871-3 III - I тис. до
н. е.

0,5 км на північ від
околиці села; праворуч
дороги Велика
Костромка -
Апостолове, злиті
полами з курганом N
3871-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3871/3-
Дп

Курган N 3871-4 III - I тис. до
н. е.

0,5 км на північ від
околиці села; праворуч
дороги Велика
Костромка -
Апостолове, злиті

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від

3871/4-
Дп



полами з курганом N
3871-2

16.04.87 N 180

Курган N 7459 III - I тис. до
н. е.

0,5 км на південний
схід від південної
околиці села; 1,5 км на
південний захід від
кладовища, яке
знаходиться на
південно-східній
околиці села

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7459-Дп

Курганна група N
7460

III - I тис. до
н. е.

південно-східна
околиця села; на
кладовищі

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7460-Дп

Курган N 7460-1 III - I тис. до
н. е.

південно-східна
околиця села; на
кладовищі, злиті
полами з курганом N
7460-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7460/1-
Дп

Курган N 7460-2 III - I тис. до
н. е.

південно-східна
околиця села; на
кладовищі, злиті
полами з курганом N
7460-1

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7460/2-
Дп

Курган N 7460-3 III - I тис. до
н. е.

південно-східної
околиця села; на
кладовищі, 0,02 км на
північ від кургану N
7460/2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7460/3-
Дп

Курганна група N
7461

III - I тис. до
н. е.

3 км на схід від східної
околиці села; 1,5 км на
захід від балки
Осокорівка; біля
зрошувального каналу

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7461-Дп

Курган N 7461-1 III - I тис. до
н. е.

3 км на схід від східної
околиці села; 1,5 км на
захід від балки
Осокорівка; біля
зрошувального каналу;
0,03 км на захід від
кургану N 7461-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7461/1-
Дп

Курган N 7461-2 III - I тис. до
н. е.

3 км на схід від східної
околиці села; 1,5 км на
захід від балки
Осокорівка; біля
зрошувального каналу;
0,03 км на захід від
кургану N 7461-1

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7461/2-
Дп

Могильник
курганний N 7462

III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села; на
території колишньої

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462-Дп



МТФ

Курган N 7462-1 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-2, N
7462-14, N 7462-15, N
7462-16

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/1-
Дп

Курган N 7462-2 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганом N 7462-1

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/2-
Дп

Курган N 7462-3 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-4, N
7462-6

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/3-
Дп

Курган N 7462-4 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-3, N
7462-6

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/4-
Дп

Курган N 7462-5 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села; на
території колишньої
МТФ

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/5-
Дп

Курган N 7462-6 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-3, N
7462-4, N 7462-7, N
7462-8, N 7462-9, N

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/6-
Дп



7462-13

Курган N 7462-7 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-6, N
7462-8

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/7-
Дп

Курган N 7462-8 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-6, N
7462-7, N 7462-9, N
7462-13

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/8-
Дп

Курган N 7462-9 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-8, N
7462-10, N 7462-11, N
7462-12, N 7462-13

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/9-
Дп

Курган N 7462-10 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-8, N
7462-9, N 7462-11

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/10-
Дп

Курган N 7462-11 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-8, N
7462-9, N 7462-10, N
7462-12, N 7462-13

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/11-
Дп

Курган N 7462-12 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/12-
Дп



території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-9, N
7462-11, N 7462-13

Курган N 7462-13 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-6, N
7462-8, N 7462-9, N
7462-11, N 7462-12

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/13-
Дп

Курган N 7462-14 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-1, N
7462-15, N 7462-16, N
7462-17

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/14-
Дп

Курган N 7462-15 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-1, N
7462-14, N 7462-16, N
7462-17

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/15-
Дп

Курган N 7462-16 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-15, N
7462-17

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/16-
Дп

Курган N 7462-17 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на південний
схід від кладовища, що
знаходиться на
південно-західній
околиці села, на
території колишньої
МТФ, злиті полами з
курганами N 7462-14, N
7462-15, N 7462-16

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7462/17-
Дп



Курганна група N
7463

III - I тис. до
н. е.

2 км на північний схід
від центру села; два з
них на кладовищі, яке
знаходиться на
північно-східній
околиці села

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7463-Дп

Курган N 7463-1 III - I тис. до
н. е.

2 км на північний схід
від центру села; на
кладовищі, злиті
полами з курганом N
7463-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7463/1-
Дп

Курган N 7463-2 III - I тис. до
н. е.

2 км на північний схід
від центру села; на
кладовищі, злиті
полами з курганом N
7463-1

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7463/2-
Дп

Курган N 7463-3 III - I тис. до
н. е.

2 км на північний схід
від центру села; 0,04 км
на північний схід від
кургану N 7463-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7463/3-
Дп

Курганна група N
7464

III - I тис. до
н. е.

0,4 км на схід від
східної околиці села;
0,1 км на захід від
зрошувального каналу,
розтягнуті ланцюжком
із заходу на схід

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7464-Дп

Курган N 7464-1 III - I тис. до
н. е.

0,4 км на схід від
східної околиці села;
0,1 км на захід від
зрошувального каналу;
0,02 км на захід від
кургану N 7464-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7464/1-
Дп

Курган N 7464-2 III - I тис. до
н. е.

0,4 км на схід від
східної околиці села;
0,1 км на захід від
зрошувального каналу;
0,02 км на схід від
кургану N 7464-1; 0,02
км на захід від кургану
N 7464-3

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7464/2-
Дп

Курган N 7464-3 III - I тис. до
н. е.

0,4 км на схід від
східної околиці села;
0,1 км на захід від
зрошувального каналу;
0,02 км на схід від
кургану N 7464-2, злиті
полами з курганом N
7464-4

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7464/3-
Дп

Курган N 7464-4 III - I тис. до
н. е.

0,4 км на схід від
східної околиці села;
0,1 км на захід від
зрошувального каналу,
злиті полами з

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7464/4-
Дп



курганом N 7464-3

Могильник
курганний N 7465

III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села;
розтягнуті ланцюжком
з півночі на південь
вздовж зрошувального
каналу

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7465-Дп

Курган N 7465-1 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села,
біля кургану N 7465-4

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7465/1-
Дп

Курган N 7465-2 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села,
біля курганів N 7465-1,
N 7465-4

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7465/2-
Дп

Курган N 7465-3 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села,
0,06 км на північ від
кургану N 7465-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7465/3-
Дп

Курган N 7465-4 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села,
поміж курганів N
7465-1, N 7465-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7465/4-
Дп

Курган N 7465-5 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села,
0,05 км на північ від
кургану N 7465-6

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не
перебувава

7465/5-
Дп

Курган N 7465-6 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села,
0,1 км на північ від
кургану N 7465-3

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7465/6-
Дп

Курган N 7465-7 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села,
0,05 км на північ від
кургану N 7465-5

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7465/7-
Дп

Курган N 7465-8 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на північний
захід від центру села,
0,5 км на південь -
південний схід від
кургану N 7465-1

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7465/8-
Дп

Курганна група N
7466

III - I тис. до
н. е.

7 км на північний захід
від центру села; 3 км на
схід від залізниці та
дороги Апостолове -
Зеленодольськ; 1,2 км
на захід від дороги
Велика Костромка -
Апостолове

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7466-Дп

Курган N 7466-1 III - I тис. до
н. е.

7 км на північний захід
від центру села; 3 км на
схід від залізниці та
дороги Апостолове -
Зеленодольськ; 1,2 км

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7466/1-
Дп



на захід від дороги
Велика Костромка -
Апостолове, злиті
полами з курганом N
7466-2

Курган N 7466-2 III - I тис. до
н. е.

7 км на північний захід
від центру села; 3 км на
схід від залізниці та
дороги Апостолове -
Зеленодольськ; 1,2 км
на захід від дороги
Велика Костромка -
Апостолове, злиті
полами з курганами N
7466-1, N 7466-3

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7466/2-
Дп

Курган N 7466-3 III - I тис. до
н. е.

7 км на північний захід
від центру села; 3 км на
схід від залізниці та
дороги Апостолове -
Зеленодольськ; 1,2 км
на захід від дороги
Велика Костромка -
Апостолове, злиті
полами з курганом N
7466-2

Пам'ятка
археології

На державному
обліку не перебував

7466/3-
Дп

Першотравенська сільська рада

с. Запорізьке

Курган N 3991 III - I тис. до
н. е.

2,5 км на півні від
центру села, ліворуч
дороги Апостолове-
Леніське

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3991-Дп

Курганна група N
3992

III - I тис. до
н. е.

3 км на північ від
центру села, 1,5 км на
південь від дороги
Апостолове-Леніське

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3992-Дп

Курган N 3992-1 III - I тис. до
н. е.

3 км на північ від
центру села, 1,5 км на
південь від дороги
Апостолове-Леніське,
0,4 км на південь від
кургану N 3992-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3992/1-
Дп

Курган N 3992-2 III - I тис. до
н. е.

3 км на північ від
центру села, 1,5 км на
південь від дороги
Апостолове-Леніське,
0,4 км на південь від
кургану N 3992-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3992/2-
Дп



Курганна група N
3993

III - I тис. до
н. е.

центрально-північна
околиця с. Запорізьке,
неподалік від
кладовища

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3993-Дп

Курган N 3993-1 III - I тис. до
н. е.

центрально-північна
околиця с. Запорізьке,
неподалік від
кладовища, 0,05 км на
північний захід від
кургану N 3993-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3993/1-
Дп

Курган N 3993-2 III - I тис. до
н. е.

центрально-північна
околиця с. Запорізьке,
неподалік від
кладовища, 0,05 км на
південний схід від
кургану N 3993-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3993/2-
Дп

Могильник
курганний N 3994

III - I тис. до
н. е.

3,5 км на південний
схід від центру села, 0,2
км на південь від
залізниці

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3994-Дп

Курган N 3994-1 III - I тис. до
н. е.

3,5 км на південний
схід від центру села, 0,2
км на південь від
залізниці, злиті полями
з курганом N 3994-5

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3994/1-
Дп

Курган N 3994-2 III - I тис. до
н. е.

3,5 км на південний
схід від центру села, 0,2
км на південь від
залізниці, злиті полями
з курганами N 3994-3,
N 3994-4

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3994/2-
Дп

Курган N 3994-3 III - I тис. до
н. е.

3,5 км на південний
схід від центру села, 0,2
км на південь від
залізниці, злиті полями
з курганом N 3994-2

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3994/3-
Дп

Курган N 3994-4 III - I тис. до
н. е.

3,5 км на південний
схід від центру села, 0,2
км на південь від
залізниці, злиті полями
з курганами N 3994-2,
N 3994-7

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3994/4-
Дп

Курган N 3994-5 III - I тис. до
н. е.

3,5 км на південний
схід від центру села, 0,2
км на південь від
залізниці, злиті полями
з курганами N 3994-1,

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від

3994/5-
Дп



N 3994-7 16.04.87 N 180

Курган N 3994-6 III - I тис. до
н. е.

3,5 км на південний
схід від центру села, 0,2
км на південь від
залізниці, 0,04 км на
південь від кургану N
3994-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3994/6-
Дп

Курган N 3994-7 III - I тис. до
н. е.

3,5 км на південний
схід від центру села, 0,2
км на південь від
залізниці, злиті полями
з курганами N 3994-4,
N 3994-5

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3994/7-
Дп

Могильник
курганний N 3997

III - I тис. до
н. е.

1 км на північ від
околиці села, злиті
полами

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3997-Дп

Курган N 3997-1 III - I тис. до
н. е.

1 км на північ від
околиці села, злиті
полами з курганами N
3997-2, N 3994-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3997/1-
Дп

Курган N 3997-2 III - I тис. до
н. е.

1 км на північ від
околиці села, злиті
полами з курганом N
3997-1

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3997/2-
Дп

Курган N 3997-3 III - I тис. до
н. е.

1 км на північ від
околиці села, злиті
полами з курганами N
3997-1, N 3997-5, N
3997-6

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3997/3-
Дп

Курган N 3997-4 III - I тис. до
н. е.

1 км на північ від
околиці села, із західної
сторони від кургану N
3997-3

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3997/4-
Дп

Курган N 3997-5 III - I тис. до
н. е.

1 км на північ від
околиці села, злиті
полами з курганами N
3997-3, N 3994-6

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3997/5-
Дп

Курган N 3997-6 III - I тис. до
н. е.

1 км на північ від
околиці села, злиті
полами з курганами N
3997-3, N 3994-5

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого

3997/6-
Дп



Додаток 2
до наказу Міністерства культури України
14.05.2012 N 478

комітету від
16.04.87 N 180

Курган N 3997-7 III - I тис. до
н. е.

1 км на північ від
околиці села, 0,05 км на
північний схід від
кургану N 3997-6, злиті
полами з курганом N
3997-8

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3997/7-
Дп

Курган N 3997-8 III - I тис. до
н. е.

1 км на північ від
околиці села, злиті
полами з курганами N
3997-7, N 3994-9

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3997/8-
Дп

Курган N 3997-9 III - I тис. до
н. е.

1 км на північ від
околиці села, злиті
полами з курганом N
3997-8

Пам'ятка
археології

Рішення
Дніпропетровського
обласного
виконавчого
комітету від
16.04.87 N 180

3997/9-
Дп

Перелік об'єктів культурної спадщини у Київській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

Назва об'єкта Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата рішення
про взяття під

охорону

Охор. N

м. Переяслав-Хмельницький

Національний історико-етнографічний заповідник "Переяслав"

Комплекс споруд
"Двір чинбаря"

90-ті рр.
XIX ст., кін.
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5911-Ко

Хата із с. В'юнище
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5911/1-
Ко

Повітка із с. Циблі
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

90-ті рр.
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5911/2-
Ко

Комора із с. Соснова
Переяслав-
Хмельницького
району Київської

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5911/3-
Ко



області

Саж із с. Мала
Попівка
Хорольського району
Полтавської області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5911/4-
Ко

Комплекс споруд
"Садиба гребінника"

2 пол. XIX
ст., середина
XIX ст., 80-
ті рр. XIX
ст. 90-ті рр.
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5912-Ко

Хата гребінника із с.
Рудяків
Бориспільського
району Київської
області

2 пол. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5912/1-
Ко

Комора із с. Рудяків
Бориспільського
району Київської
області

80-ті рр.
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5912/2-
Ко

Клуня із с. В'юнище
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

90-ті рр.
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5912/3-
Ко

Саж із с. В'юнище
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

середина
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5912/4-
Ко

Комплекс споруд
"Садиба олійника"

2 пол. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5913-Ко

Хата олійника із с.
В'юнище Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

2 пол. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5913/1-
Ко

Комора із с. В'юнище
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

2 пол. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5913/2-
Ко

Клуня із с. В'юнище
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

2 пол. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5913/3-
Ко

Комплекс споруд
"Садиба гончара"

кін. XIX ст.,
80-ті рр.
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5914-Ко



Хата гончара із с.
Студеники
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5914/1-
Ко

Комора із с.
Добраничівка
Яготинського району
Київської області

80-ті рр.
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5914/2-
Ко

Комплекс споруд
"Садиба пасічника"

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5915-Ко

Хата із с. Помоклі
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5915/1-
Ко

Комора із с. Карань
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5915/2-
Ко

Комплекс споруд
"Двір священика"

2 пол. XIX
ст., кін. XIX
ст., 40-і рр.
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5916-Ко

Хата священика із с.
Рудяків
Бориспільського
району Київської
області

2 пол. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5916/1-
Ко

Повітка із с. Циблі
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5916/2-
Ко

Комора із с. Циблі
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

40-і рр. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5916/3-
Ко

Саж із с. Циблі
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5916/4-
Ко

Комплекс споруд
"Двір бондаря"

2 пол. XIX
ст., 90-ті рр.
XIX ст., кін.
XIX ст.,
1889 р.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5917-Ко



Хата бондаря із с.
В'юнище Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

2 пол. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5917/1-
Ко

Клуня із с. Петрівці
Миргородського
повіту Полтавської
губернії

90-ті рр.
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5917/2-
Ко

Повітка із с. В'юнище
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5917/3-
Ко

Хата селянина-
безземельника із с.
В'юнище Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

1889 р. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5917/4-
Ко

Комплекс споруд
"Двір селянина
бідняка"

1 пол. XIX
ст., 2 пол.
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5918-Ко

Хата селянина-
бідняка із с. Єрківці
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

1 пол. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5918/1-
Ко

Курник із с. Буримка
Золотоніського
району Черкаської
області

2 пол. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5918/2-
Ко

Комплекс споруд
"Садиба заможного
селянина-
промисловця"

1 пол. XIX
ст., 2 пол.
XIX ст.,
середина
XIX ст., 40-і
рр. XIX ст.,
60-і рр. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5919-Ко

Хата заможного
селянина-
промисловця із с.
Єрківці Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

60-і рр. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5919/1-
Ко

Повітка із с. Рудяків
Бориспільського
району Київської
області

2 пол. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5919/2-
Ко



Повітка-олійниця із с.
Рудяків
Бориспільського
району Київської
області

1 пол. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5919/3-
Ко

Комора із с. Дениси
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

40-і рр. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5919/4-
Ко

Саж із с. Циблі
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

60-і рр. XIX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5919/5-
Ко

Погрібник із с.
Рудяків
Бориспільського
району Київської
області

середина
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5919/6-
Ко

Комплекс споруд
"Двір мірошника"

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5920-Ко

Хата мірошника із с.
Сомкова Долина
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5920/1-
Ко

Повітка із с. Сомкова
Долина Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5920/2-
Ко

Курник із с. Сомкова
Долина Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5920/3-
Ко

Будівля сільської
управи із с. В'юнище
Переяслав-
Хмельницького
району Київської
області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5921-Ко

Поліська хата із с.
Вабля Бородянського
району Київської
області

кін. XIX ст. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5922-Ко

Хата хлібороба із с.
Кунцево
Новосанжарського
району Полтавської

1916 р. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5923-Ко



Додаток 3
до наказу Міністерства культури України
14.05.2012 N 478

Додаток 4
до наказу Міністерства культури України
14.05.2012 N 478

області ("Музею
хліба")

Комора із с. Яхники
Лохвицького району
Полтавської області
("Музею хліба")

середина
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5924-Ко

Комора із с. Вишневе
Лохвицького району
Полтавської області
("Музею хліба")

середина
XIX ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5925-Ко

Комора з Подолу м.
Києва ("Музею
хліба")

початок XX
ст.

вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5926-Ко

Церква Покрови
Пресвятої Богородиці

1606 р. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не перебував

5927-Ко

Об'єкт культурної спадщини у Сумській області, що заноситься до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

Назва об'єкта Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата рішення
про взяття під

охорону

Охор. N

м. Суми

Комплекс споруд
машинобудівного
заводу бельгійського
анонімного
акціонерного
товариства "Сумські
машинобудівні
майстерні"

1895 - 1896
роки

вул. Горького, 58 Пам'ятка
історії,
архітектури,
науки і
техніки

Розпорядження
голови Сумської
обласної державної
адміністрації від
27.01.99 N 29

2572-
См

Перелік об'єктів культурної спадщини у Чернігівській області, що заносяться до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України за категорією місцевого значення

Назва об'єкта Датування Адреса Вид
об'єкта

N та дата рішення
про взяття під

охорону

Охор. N

м. Ніжин



Додаток 5
до наказу Міністерства культури України
14.05.2012 N 478

Додаток 6
до наказу Міністерства культури України
14.05.2012 N 478

Будинок, у якому
проживала М. Є.
Малиш-Федорець

середина
XIX -
початок XX
ст.

вул. Батюка, 8 Пам'ятка
архітектури,
історії

На державному
обліку не
перебував

5569-Чр

Будинок, де
народився Ю. Ф.
Лисянський

середина
XVIII - 1
третина XIX
ст.

вул. Богушевича, 1 Пам'ятка
історії,
архітектури

На державному
обліку не
перебував

5570-Чр

Будинок першої в
Ніжині міської
електростанції

1914 - 1916
роки

вул. Московська, 3 Пам'ятка
архітектури

На державному
обліку не
перебував

5571-Чр

Могила братів
Зосимів

1819 - 1842
роки

кладовище на вул.
Космонавтів

Пам'ятка
історії

На державному
обліку не
перебував

5572-Чр

Церква святих
Костянтина і Олени
на Грецькому
кладовищі

1818 - 1822
роки

кладовище на вул.
Космонавтів

Пам'ятка
архітектури,
історії

На державному
обліку не
перебував

5573-Чр

Об'єкт культурної спадщини Дніпропетровської області, що не підлягає занесенню до
Державного реєстру нерухомих пам'яток України у зв'язку з невідповідністю

критеріям, визначеним постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 N 1760
"Про затвердження Порядку визначення категорій пам'яток для занесення об'єктів

культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих пам'яток України"

Назва об'єкту Датування Адреса Вид об'єкта N та дата попереднього
рішення про взяття під

охорону

м. Дніпропетровськ   

Будинок прибутковий 1910 р. вул. Пастера, 6 Пам'ятка
архітектури

На державному обліку не
перебував

Перелік об'єктів культурної спадщини, рекомендованих для занесення до Державного
реєстру нерухомих пам'яток України за категорією національного значення

Назва об'єкта Датування Адреса Вид об'єкта N та дата рішення про
взяття під охорону

Дніпропетровська область

м. Дніпропетровськ



Будинок театрально-
концертного залу

1913 р. вул. Леніна, 5 Пам'ятка
архітектури

Постанова Ради Міністрів
УРСР від 06.09.79 N 442

Київська область

м. Переяслав-Хмельницький

Національний історико-етнографічний заповідник "Переяслав"

Церква Покровська 1774 р. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

Постанова Ради Міністрів
УРСР від 06.09.79 N 442

Церква
Трьохсвятительська

1651 р. вул. Літописна, 2 Пам'ятка
архітектури

Постанова Ради Міністрів
УРСР від 24.08.63 N 970

Чернігівська область

м. Ніжин

Будинок, де
народився Ю. Ф.
Лисянський

середина
XVIII - 1
третина XIX
ст.

вул. Богушевича, 1 Пам'ятка
історії,
архітектури

На державному обліку не
перебував

____________

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2015
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2015


